
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.05.2025                                                                                                                            № 1172 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 11.11.2022 № 1823 «Об утверждении муниципальной программы 

города Иванова «Реализация молодежной политики и организация 

общегородских мероприятий» 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации города Иванова от 

07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ города Иванова, их формирования и 

реализации, порядка проведения и критериев оценки эффективности 

реализации муниципальных программ города Иванова», руководствуясь 

пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города 

Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Реализация молодежной политики и организация общегородских 

мероприятий», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 11.11.2022 № 1823 «Об утверждении муниципальной программы 

города Иванова «Реализация молодежной политики и организация 

общегородских мероприятий» (в редакции постановлений Администрации 

города Иванова от 11.01.2023 № 13, от 10.02.2023 № 247, от 09.03.2023         

№ 435, от 24.03.2023 № 589, от 10.05.2023 № 861, от 29.05.2023 № 1034, от 

17.07.2023 № 1386, от 21.09.2023 № 1875, от 10.11.2023 № 2262, от 

27.11.2023 № 2397, от 25.12.2023 № 2635, от 01.02.2024 № 208, от 13.03.2024 

№ 495, от 28.05.2024 № 1078, от 03.07.2024 № 1273, от 02.08.2024 № 1550, от 

12.11.2024 № 2303, от 13.11.2024 № 2318, от 09.12.2024 № 2533, от 

24.12.2024 № 2691, от 29.01.2025 № 134, от 28.03.2025 № 619, от 18.04.2025 

№ 831):  

1.1. Столбец «2024 год» таблицы 10 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации муниципальной программы» раздела 3 «Цель 

(цели) и ожидаемые результаты реализации программы» изложить в 

следующей реакции: 

« 

 

2024 год, 

consultantplus://offline/ref=07044B1D8E02EBB67B2699875A80B9B52C148E9E9ADB720856B1E87B8485B2AB21176BCD249EF23572647CC59F061EE0F1w7mAI
consultantplus://offline/ref=07044B1D8E02EBB67B2699875A80B9B52C148E9E9ADA750053BDE87B8485B2AB21176BCD369EAA39726265C59D1348B1B72EC5F546BFB0804DC4E956w2m8I


2 
 

факт 

770 

1080 

50 

5 

9 

50 

». 

1.2. Пункт 1.3 таблицы 11 «Ресурсное обеспечение реализации 

программы» раздела 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

1.3 Подпрограмма 

«Обеспечение 

деятельности 

муниципальных комиссий 

по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав» 

Администрация 

города Иванова 

8121876,72 10180522,64 - - - - - - 

- бюджет города 0,00 0,00 - - - - - - 

- областной бюджет 8121876,72 10180522,64 - - - - - - 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 - - - - - - 

». 

1.3. Столбец «2024 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения 1 к муниципальной программе 

города Иванова – подпрограммы «Работа с детьми, подростками и 

молодежью по месту жительства» изложить в следующей редакции: 

« 

2024 год, 

факт 

770 

17 

87,9 

0 

0 

». 

1.4. Наименование столбца «2024 год» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 2 к 

муниципальной программе города Иванова – подпрограммы «Отдельные 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=194326&dst=101322


3 
 

формы работы с детьми и молодежью в городе Иванове» изложить в 

следующей редакции:  

«2024 год, факт». 

1.5. Наименование столбца «2024 год» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 3 к 

муниципальной программе города Иванова – подпрограммы «Обеспечение 

деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав» изложить в следующей редакции:  

«2024 год, факт». 

1.6. Наименование столбца «2024 год» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 4 к 

муниципальной программе города Иванова – подпрограммы «Организация 

мероприятий, носящих общегородской и межмуниципальный характер» 

изложить в следующей редакции:  

«2024 год, факт». 

1.7. Наименование столбца «2024 год» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 5 к 

муниципальной программе города Иванова – подпрограммы «Поддержка 

талантливой молодежи» изложить в следующей редакции:  

«2024 год, факт». 

1.8. Столбец «2024 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения 6 к муниципальной программе 

города Иванова – подпрограммы «Поддержка отдельных категорий 

работников муниципальных учреждений социальной сферы города Иванова» 

изложить в следующей редакции:  

« 

2024 год, 

факт 

338 

187 

».  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский  


